Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От 	25.09.2023г.	 №  582
г.Макушино

О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа» путем присоединения как филиал к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Сетовенская средняя общеобразовательная школа»

На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 06 апреля 2021 года № 184 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций Макушинского муниципального округа», постановлением Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области от 29 марта 2021 года № 168 «Об утверждении Порядка утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных организаций Макушинского муниципального округа», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, рационального использования финансовых, кадровых ресурсов, учитывая положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации  муниципальных казенных образовательных учреждений, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Клюквенская основная общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Клюквенская ООШ» путем присоединения как филиал к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа» (далее – МКОУ «Сетовенская СОШ»).
2. Считать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»  полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа» после завершения  процедуры реорганизации.
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемого муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа».
4. Отделу образования Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сетовенская средняя общеобразовательная школа», муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа», в установленном законодательством Российской Федерации порядке:
4.1. Уведомить о реорганизации руководителей муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сетовенская средняя общеобразовательная школа», муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа» в соответствии с трудовым законодательством;
4.2. Обеспечить разработку и принятие муниципальных правовых актов об утверждении устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сетовенская средняя общеобразовательная школа» в новой редакции;
4.3. После завершения процедуры реорганизации внести изменения штатной численности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Сетовенская средняя общеобразовательная школа».
5. Обеспечить передачу имущества, закрепленного за муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Клюквенская основная общеобразовательная школа», на праве оперативного управления муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа» с составлением передаточного акта.
5.1. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Макушинского муниципального округа Курганской области.
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа» путем присоединения как филиал к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
7. Возложить полномочия по предоставлению в Инспекцию федеральной налоговой службы России по Курганской области заявление о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица на Отдел образования Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
9. Опубликовать постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Макушинского муниципального округа                                                       В.П. Пигачёв

Исп. Джапарова А.Б.
тел. 9-83-36
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА – РАССЫЛКА
к Постановлению Администрации  Макушинского муниципального округа
«О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа» путем присоединения как филиал к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»

Разослано:		1.В дело – 1
			2. Прокурор -1
			3. Отдел образования – 2
			4. Газета «Призыв»
			5. Сайт Администрации ММО

Исп. Джапарова А.Б.
Тел. 2-03-75

Приложение к постановлению
Администрации Макушинского
Муниципального округа
от 25.09.2023 г. № 582
«О реорганизации  муниципального
казенного общеобразовательного
учреждения «Клюквенская основная
общеобразовательная школа» путем
присоединения как филиал к муници-
пальному казенному общеобразова-
тельному учреждению «Сетовенская
средняя общеобразовательная школа»

План мероприятий
О реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Клюквенская основная общеобразовательная школа» путем присоединения
как филиал к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Сетовенская средняя общеобразовательная школа»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Направление  письменного сообщения в межрайонную ИФНС России №7 по Курганской  области
	В  течение 5 дней со дня принятия постановления Администрации Макушинского муниципального округа
	Юрист Отдела образования

	2.
	Дважды с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации.
	После внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации
	От имени участвующего в реорганизации юридического лица директор МКОУ «Сетовенская СОШ»

	3.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством, в отношении работников МКОУ «Клюквенская ООШ».
	В соответствии с действующим законодательством (издание приказа о предстоящей реорганизации и ознакомить с ним всех работников под роспись).
	Директор МКОУ «Клюквенская ООШ»

	4.
	Внести изменение в устав МКОУ «Сетовенская СОШ»

	Директор МКОУ «Сетовенская СОШ»

	5.
	Направить пакет необходимых документов в  межрайонную ИФНС России №7 по Курганской  области для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
	В соответствии с действующим законодательством
	Юрист Отдела образования

	6.
	Довести до внебюджетных фондов информацию об исключении  МКОУ «Клюквенская ООШ» из единого государственного реестра юридических лиц.
	В течении трех дней после внесения в единый государственный реестр записи об исключении из него учреждения
	Юрист Отдела образования

	7.
	Направить пакет документов в межрайонную ИФНС России №7 по Курганской  области для исключения записи в отношении МКОУ «Клюквенская ООШ» из единого государственного реестра юридических лиц.
	В соответствии с действующим законодательством
	Юрист Отдела образования

image1.jpeg